

ГРАНД-Смета

Стройк: АО "УК "Кузбассразрезуголь" филиал "Бачатский угольный разрез". Обогажительная фабрика. Ремонт стеновых ограждений бункера породы.
 Объект АО "УК "Кузбассразрезуголь" филиал "Бачатский угольный разрез". Обогажительная фабрика. Ремонт стеновых ограждений бункера породы.

Локальный ресурсный сметный расчет
 к Локальной смете № 4/2020-3-АС-01-1и

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.		
					На ед.	Общая	На ед.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Ресурсы подрядчика									
Материалы									
1	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	Т	0,0008	46271,84	37,02	297643,61	238,11	
2	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	5,833	7,23	42,18	46,51	271,3	
3	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	Т	0,0002	5658,77	1,13	36400,04	7,28	
4	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	Т	0,0151	6589,99	99,51	42390,11	640,1	
5	101-1292	Уайт-спирит	Т	0,0004	6952,47	2,78	44721,76	17,89	
6	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	Т	0,004	10794,76	43,18	69437,29	277,75	
7	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	Т	0,012	11767,69	141,21	75695,67	908,35	
8	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	Т	0,0164	12825,09	210,33	82497,39	1352,96	
9	101-1805	Гвозди строительные	Т	0,0013	10557,18	13,73	67909,06	88,28	
10	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	4,7052	7,43	34,96	47,79	224,86	
11	101-2467	Растворитель марки Р-4	Т	0,0008	12596,99	10,08	81030,14	64,82	
12	101-2505	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-3	Т	0,0123	16129,17	198,39	103750,89	1276,14	
13	101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,0226	989,9	22,37	6367,53	143,91	
14	101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	Т	0,1391	6201,73	862,66	39892,63	5549,06	
15	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0065	1740,54	11,31	11196,02	72,77	
16	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,0658	1104,15	72,65	7102,44	467,34	
17	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	Т	0,0092	24275,44	223,34	156151,77	1436,59	
18	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	Т	0,0024	24275,44	58,27	156151,77	374,76	
19	113-0077	Ксилол нефтяной марки А	Т	0,0011	4980,12	5,48	32034,62	35,24	
20	113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	Т	0,0053	20089,79	106,48	129227,57	684,91	
21	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	Т	0,0229	9110,39	208,63	58602,58	1342	
22	203-0511	Шиты из досок толщиной 25 мм	м2	1,692	56,28	95,23	362,02	612,54	
23	203-0514	Шиты настила	м2	4,512	51,14	230,74	328,96	1484,27	

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
24	402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	0,0506	709,11	35,88	4561,35	230,8
25	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,8008	715,64	573,08	4603,35	3686,36
26	404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,0804	1511,57	121,53	9723,17	781,74
27	405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0017	908,49	1,54	5843,86	9,93
28	411-0001	Вода	м3	0,1409	1,98	0,28	12,74	1,79
29	508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0857	46,17	3,96	296,99	25,45
30	Цена МТС	Герметик "МАКROFLEX AX104", 290 мл	шт	9	46,64	419,76	230	2070
31	Цена МТС	Анкер HSL-3, M10x110	шт	10	63,01	630,1	405,31	4053,1
32	Цена МТС	Защелки 3,2x8 цветная комбинированная	шт	57	0,31	17,67	1,99	113,43
33	Цена МТС	Плоский лист b=0,7мм, оцинкованный крашенный RAL6005	м2	1,37193	67,37	92,43	433,36	594,54
34	Цена МТС	ПНУ 50x50x3000	шт	2	58,3	116,6	375,01	750,02
35	Цена МТС	Саморез ф4,2x16 с прессшайбой	шт	260	0,16	41,6	1,03	267,8
36	Цена МТС	Саморез ф5,5x240 оцинк. со сверлом 12мм	шт	1030	8,47	8724,1	54,48	56114,4
37	Цена МТС	Уплотнитель колонна - сэндвич УПКС	шт	81	2,46	199,26	15,82	1281,42
38	Цена МТС	Трехслойная сэндвич-панель "Термолэнд" ПМСМ- Z-200-1190-Г-Г-МВ (ПЛ-03-6002-0,7/ПЛ-01-9003-0,7), L=7500мм	м2	44,625	272,05	12140,23	1749,96	78091,97
39	Цена МТС	Трехслойная сэндвич-панель "Термолэнд" ПМСМ- Z-200-1190-Г-Г-МВ (ПЛ-03-6002-0,7/ПЛ-01-9003-0,7), L=8000мм	м2	47,6	272,05	12949,58	1749,96	83298,1
40	Цена МТС	Трехслойная сэндвич-панель "Термолэнд" ПМСМ- Z-200-1190-Г-Г-МВ (ПЛ-03-6002-0,7/ПЛ-01-9003-0,7), L=9020мм	м2	64,4028	272,05	17520,78	1749,96	112702,32
41	Цена МТС	Фасонное изделие Ф1, Ф2, Ф3, Ф4	м2	35,495	116,59	4138,36	749,97	26620,19
42	Цена МТС	Фасонное изделие Ф3	м2	55,28	116,59	6445,1	749,97	41458,34
43	Цена МТС	Фасонное изделие Ф6	м2	11,16	116,59	1301,14	749,97	8369,67
44	Цена МТС	Акватрон-6	кг	14,4	7,9	113,76	50,82	731,81
45	ТССЦ-101-1759	Герметик силиконовый для наружных швов	л	10,7	63,72	681,8	409,88	4385,72
46	ТССЦ-101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,706	12,83	9,06	82,53	58,27
47	ТССЦ-101-2040	Шайбы стальные (30x30x2 мм)	т	0,01092	10262,88	112,07	66015,98	720,9
48	ТССЦ-101-2415	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	2	64,8	129,6	416,83	833,66
49	ТССЦ-104-1239	Вата минеральная «ISOVER» для утепления швов	м3	0,33	530,47	175,06	3412,25	1126,04
50	ТССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т (Сталь С 245)	т	0,749	10050,04	7527,48	64646,88	48420,51

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
51	ТССЦ-204-0069	Арматурные сетки сварные (А400)-100/6АIII (А400)-100 70x145 25/50)	т	0,0229	7231,98	165,61	46519,71	1065,3
52	ТССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	0,4794	605,69	290,37	3896,1	1867,79
Итого								497 303
Итого с ЗТР								530 582

Составил: *В.В.Сорокин* Е.Г.Скороженко

Проверил: *В.В.Сорокин* И.К. Онищенко

